Tabela 3.3.7 - Domicilios particulares permanentes

, com existéncia de sanitério, por tipo
de esgotamento sanitério — Goiania.

Tipo de esgotamento

Numero de domicilios

Rede geral de esgoto ou pluvial
Fossa séptica

Fossa rudimentar

Vala

Rio, lago ou mar

Outro

Total

Nao tinham banheiro nem sanitario

10.393
699
2.864
15

47

69
14.087
287

Fonte: IBGE, Censo Demogréfico 2010.
Organizacédo: SEPLAM / DPESE / DVESE / DVPEE



